241. - (Precipit ut Iohanni de Salerno, Andree de Montefalzone militibus, Petro de Serpico et Nicolao de Sereno convocatis ad faciendam quamdam teridam, superaddantur infrascripti barones pro constructione ipsius teride: Simon de Tufo, Iordanus de Clusano, et Rogerius de Molinis). (Reg. 27, f. 70, t.).

FONTI: De Lellis, *Notam.*, II, f. 434, in Ms. Scandone.

242. - (Assensus pro matrimonio contrahendo inter Mariam f. Hectoris de Tufo mil. et Nicolaum de Archipresbitero). (Reg. 27, f. 71).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

243. - (Mentio Simonis de Bosco, mil. et famil. qui queritur quod, possidens in Iustitiariatu Principatus castrum Campore, habet de castro ipso nonnulla descripta et confinata bona alienata). (Reg. 27, f. 71).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

244. - Pro monast. Sancte Marie de Ylice.

Scriptum est etc. Olim legitime ac preemtorie, ad petitionem ... Abbatis et conventus monast. Sancte Marie de Ylice, citare mandamus Thomasium Mansella mil. de Salerno, ut in Magna nostra Curia coram Vicemag. Iustitiario, et Iudicibus compareat in iudicio responsum eisdem abbati et conventui, ipsum Thomasium convenire volentibus, quod. cum ipsi pro parte dicti monast. teneant et possideant quasdam terras et possessiones sitas in Salerno et pertinenciis eius eidem monast. rationabiliter pertinentes, Thomasius ipse pred. abbatem et conventum possessione cuiusdam petie terre de possessionibus ipsis petie terre, fines in forniis designante ... spoliavit et quia non comparuit idem Thomasius ... fratre Guillelmo syndico et yconomio ditorum abbatis et conventus eiusdem monast. nomine, in iudicio comparente ... dicti vicemagistri ... dictum syndicum nomine et pro parte dicti monast. ponendum esse in possessione ipsius petie terre causa custodie donec contumax ipse .....

Quo circa f. t. [mandamus] quatenus bona omnia mobilia ... assignare procures eundem procuratorem nomine et pro parte in possessione ipsius terre partis dicti Monast. nihilominus inducturus, causa rei servande ... Fines pred. petie terre sunt hii: ex una parte iuxta eccl. S. Viti, ex altera parte iuxta stratam publicam et ex alia parte iuxta terram Thomasii Manselle pred. Dat. ibidem (ap. Lacumpensilem), XV augusti. (Reg. 27, f. 71).

FONTI: Acocella, *La Badia e il casale di S. Maria in Elce*, p. 29-30 (trascriz.); Chiarito, *l. c.*

245. - (Mandat ne Eustasius de Adicurt, dom. castrorum Regini et calis Iohannis turbet abatem et conventum monast. S. Sophie de Benevento. super possessione nonnullarum descriptorum ecclesiarum). (Reg. 27, f. 71, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Giustiniani, *Diz. geogr.*, t. II, p. 264.

246. - (Simile mandatum pro monast. Cripte Ferrate). (Reg. 27, f. 71, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

247. - (*Si ha notizia dell'appalto della Secrezia di Sicilia*). Dat. XXV augusti V ind. (Reg. 27, f. 71, t., 72, t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 545; id., *Genealogia di Carlo I etc.*, p. 68.

248. - (*Si ha notizia che Fortibrachius de Romagna ebbe in dono dal Re, con Riccardo e Gualtiero de Acquaviva, Bitonto, Voltrano, Forcella, Cri-bano e Castelvetere*). (Reg. 27, f. 72).

FONTI: Giustiniani, *O. c.*, t. III, p. 364.

### Iustitiario Capitanate

249. - (Mandat Guillelmo de Septays Iustitiario Capitanate, mil. et fam. ut solvat nomine R. Curie, quandam pecunie quantitatem Iohanni Brittando Regni Sicilie Comestabulo, mil. et fam.). (Reg. 27, f. 73).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 230, t.; Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 545, che porta la data 4 settembre 1276.

250. - (Mentio Iohannis Gubioni mil. et fam.). (Reg. 27, f. 73).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

251. - (Mandat ut exhibeatur quedam pecunie quantitas Iohanni de Columbibus, vallecto et fam. debite Radulfo de Columbibus fratri suo). (Reg. 27, f. 73).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

252. - (Karolus etc. Iustitiario Capitanate etc.). Dum magnorum signa prodigiorum attendimus, dum variam miraculorum multitudinem cogitamus, quibus celestis altitudo potentie confessoris sui SS. Nicolai mirificis meritis inclinata, Barenssem Ecclesiam frequenter illuminat et adornat, augetur iugiter

Serenitatis nostre devotio, eo quod circa eandem ecclesiam in favore prompte devotionis attendimus; quo pred. ... Pontificis manifesta miracula proprius experimur. Cum itaque nunciatam Nobis letitiam de convalescentia Philippi karissimi filii nostri pred. pretiosi sancti meritis, ad quem fuit et est semper devotio nostra precipua potissimum ascribentes, eandem ecclesiam suam sanctam quam in cappellam nostram diligimus specialem, sic gaudiis exultationis nove profundimur sic oblationis novelle munieribus adiuvarere velimus, ut eo confessor ipse domini sacratus pro nobis et eodem filio nostro propitius intercessor existat. Quo circa nomen suum sanctissimum promptitudinem in nobis fore prospexerit, puriorem honorem omnipotentis Dei et confessoris sui clarissimi Nicolai, campanam nostram maiorem Manfridonie eidem Ecclesie sue sancte decrevimus deputari, ut quo ecclesia ipsa clarioribus purpuratur miraculis, eo grandioribus perfulgeat incrementis. Quo circa f. t. ... mandamus quatenus campanam ipsam Mag. Procuratori et Portulano Apulie fideli nostro transvehendam per eum et portandam per mare de Manfridonia sub Curie nostre sumptibus, usque Barum prout sibi per alias licteras nostre Maiestatis iniungitur, statim, receptis presentibus debeas assignari... (*Viterbo, 3 novembre 1276*). (Reg. 27, f. 73).